
 

資料・写真のご請求、本記事に関するお問い合わせ：舞踊広報 清水千奈美 

TEL：03-5352-5735 / FAX：03-5352-5709 /E-mail: shimizu_c4725@nntt.jac.go.jp 
1 / 1 

『ジゼル』ミルタ 

新国立劇場ニュース 
報道関係者各位  

（全 1 枚送付） 

         2023 年 5 月 17 日 

公益財団法人 新国立劇場運営財団 
 
 

新国立劇場 2022/2023 シーズン バレエ 

『白鳥の湖』主役キャスト変更のお知らせ 
 

 
2022/2023 シーズンバレエ『白鳥の湖』におきまして、出演を予定しておりました 木村優里 は降板

することとなりました。 

怪我からの復帰に向けて準備を重ねておりましたが、『白鳥の湖』オデット／オディール役を万全の状

態でパフォーマンスできるまでの回復には至っていないと判断いたしました。 

つきましては、下記の通り出演者が交替いたします。 
 
 

『白鳥の湖』オデット／オディール役 

2023 年 6 月 14 日(水)13：30 公演、17 日(土)13：00 公演   木村優里 ⇛ 吉田朱里 
 
 
なお、この変更に伴うチケットの払い戻しはいたしませんので、ご了承ください。 

 
木村優里の出演を楽しみにしてくださっていた皆さまにはご心配をおかけし、深くお詫び申し上げま

す。現在も復帰に向け努めておりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 
 
報道関係者各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

【プロフィール】 

吉田朱里 YOSHIDA Akari ＜アーティスト＞              

千葉県出身。スタジオアーツ・パッセ、スタジオ アン・ドゥ・トロワ、新国立劇場バレエ研修
所を経て 2021 年に新国立劇場バレエ団に入団。『ジゼル』ミルタ、『くるみ割り人形』花のワル
ツソリスト、『シンフォニー・イン・C』第４楽章プリンシパルなどを踊っている。 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:shimizu_c4725@nntt.jac.go.jp

